
 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
  

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PÓS GRADUAÇÃO – DIREITO 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

EDITAL Nº 10/2022 – PORTO ALEGRE 

A PROMOTORA DE JUSTIÇA SUBSTITUTA DE ENTRÂNCIA FINAL – 41, DA PROMOTORIA 
DE JUSTIÇA DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE DE PORTO ALEGRE - PROTEÇÃO, responsável 
pelo processo seletivo, no uso das atribuições que são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-
PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado 
do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 

I – TORNAR PÚBLICA e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de 
Pós Graduação em Direito para atuarem junto a Promotora de Justiça Substituta de entrância 
Final - 41, conforme listagem abaixo: 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

Classificação Nome do Candidato Nº da Inscrição 
Nota       

Final 
Desempate 

Turno de 

Estágio a que 

concorre 

1 GABRIELA CAMPOS TAVARES 7 9,50 
 

Manhã/Tarde 

2 TAILA OSTROWSKI DA ROSA 4 9,25 
 

Tarde 

3 BÁRBARA CAVALHEIRO DE ANDRADE 8 9,00 
 

Tarde 

4 DENISE BEATRIZ BALEJO ROCHA 3 8,75 29/07/1975 Tarde 

5 CARLA VIVIANE DA SILVA BENELLI 5 8,75 06/08/1987 Manhã/Tarde 

- YASMINE IBARRA RUIVO 2 - - 
NÃO 

COMPARECEU 

 

Porto Alegre, 01 de setembro de 2022. 

 
 
 

Rosi Maria Barreto, 
Promotora de Justiça Substituta de Entrância Final - 41, 

Promotoria de Justiça da Infância e da Juventude de Porto Alegre - Proteção, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 

 

PUBLICADO EM 02/09/2022 


